

کارزار شام



عربستان اهرم سناریوی جدید آمریکا برای شامات

اعلان جنگ سعودی به سوریه

آیا کاخ سفید سعودی‌ها را پس از یمن به چپمنی دیگر هل می‌دهند؟ در حالی که رژیم ریاض به دنبال ۱۰ ماه جنایت علیه بشریت در فقیرترین کشور عربی هنوز به هیچ یک از اهداف پیش‌بینی‌شده‌اش در یمن دست نیافته، حال محمد بن سلمان، وزیر دفاع و پسر پادشاه، موسوم به صدامک که مجنون قدرت و خونریزی است، طرحی را برای دخالت نظامی عربستان در شامات به واشنگتن ارائه داده است.

عربستان شامخما از پیشروی ارتش و نیروهای مقاومت در سوریه خشمگین است و از طرف دیگر به دنبال فلج شدن مهم‌ترین گروه‌های تروریستی مورد حمایتش در سوریه(احرارالشام) و همچنین بیرون ماندن گروه‌های معارض سعودی مورد حمایت ریاض از مذاکرات ژنو۳ دستش از این کشور کوتاه شده است و چاره‌ای نمی‌بیند جز اینکه با چراج سبز اربابان آمریکایی مستقیماً در سوریه دخالت نظامی کند. اشتون کارتر، وزیر دفاع آمریکا هم با این کنایه که «از چنین خبرهایی استقبال می‌کنیم» گفته است که افزایش حضور نیروهای بسایر کشورها به آمریکا کمک می‌کند تا به نبرد با گروه داعش سرعت ببخشد. بدین ترتیب رئیس پنتاگون پیش‌نهاد عربستان برای مشارکت در هرگونه عملیات زمینی که ائتلاف آمریکایی در سوریه اجرا می‌کند را تأیید کرده است. اما طرح مداخله نظامی سعودی‌ها در سوریه به موازات تحرکات آنها برای به بن‌بست کشاندن مذاکرات صلح بین نمایندگان دولت سوریه و مخالفان در ژنو مطرح شده است. در همین حال روسیه ضمن انتقاد از پیشنهاد عربستان سعودی برای حضور نظامی در سوریه، این اقدام را به منزله «اعلان جنگ» خواند. پاول کراشنین نیکوف، رئیس کمیته قانونگذاری مجلس دومی روسیه با ذکر این توصیف گفت ریاض پیش از انجام هرگونه عملیات نظامی در سوریه باید از دولت دمشق کسب اجازه کند. ژنرال احمد العسیری، سخنگوی ارتش سعودی پنجشنبه پیش گفته بود که ریاض آماده است تا برای نبرد با داعش، نیروی زمینی به سوریه اعزام کند منوط به اینکه رهبران ائتلاف ضدداعش در نشست آتی خود در بروکسل با عملیات زمینی در این کشور موافقت کنند. ژنرال احمد العسیری که سخنگوی ائتلاف عربی در یمن را نیز برعهده دارد، به خبرگزاری آسوشیتدپرس و تلویزیون العربیه گفته که عربستان از زمان آغاز عملیات هوایی ائتلاف بین‌المللی به رهبری آمریکا در سپتامبر ۲۰۱۴ در آن مشارکت دارد ولی اکنون آماده اعزام نیروی زمینی به این کشور است. کارتر نیز شامگاه همان روز چراج سبز را به نوکران سعودی آمریکا داد او که در حال بازدید از پایگاه هوایی نلیز در ایالت نوادا بود به خبرنگاران گفت: «از اینگونه اخبار بسیار استقبال می‌کنیم». رئیس پنتاگون گفت که دولت عربستان تمایل دارد نقش پررنگ‌تری در مبارزه علیه داعش ایفا کند و به عنوان مثال مقامات این کشور اعلام کرده‌اند که در هدایت «برخی کشورهای اسلامی» برای پیوستن به ائتلاف آمریکا کمک خواهند کرد. با این حال او افزود که هفته آینده در بروکسل پایتخت بلژیک درباره پیشنهاد عربستان برای ارسال نیروی زمینی به سوریه با وزیر دفاع این کشور صحبت خواهد کرد و تصمیم نهایی را منوط به آن نشست کرد. وزیر ارتش دفاع کشورهای عضو ائتلاف آمریکا قرار است در ماه جاری میلادی(فوریه) نشستی در بروکسل برگزار کرده و درباره افزایش عملیات نظامی در سوریه تصمیم‌گیری کنند.

نقشه آمریکا برای لیبی

کارتر همچنین گفت که ایالات متحده در حال رصد دقیق وقایع کشور لیبی است، اما هنوز هیچ تصمیمی برای مستترش نقش نظامی خود در این کشور اتخاذ نکرده است. «نگرانی این است که لیبی نیز به سمت وضعیتی پیش برود که در دیگر مناطق می‌بینیم، (وضعیتی) که (داعش) در آن با استفاده از یک فضای سیاسی از هم گسیخته، یک موقعیت محکم به دست آورد، قطعه‌ای از خاک را تصرف و به مردم ظلم کرده و طرح عملیات در مناطق دیگر را یکشد». کارتر گفت در حال حاضر به دنبال یک تغییر سیاسی در لیبی و تشکیل دولت وحدت ملی هستیم. وزیر دفاع آمریکا افزود: «مهم‌ترین هدف در حال حاضر کمک به مردم لیبی برای متحد کردن آنها و تشکیل دولت است. هنگامی که این هدف حاصل شد، همان‌طور که دولت آمریکا گفته بود، ایالات متحده مایل به پیوستن به سایر کشورها از جمله ایتالیا برای تأمین امنیت در لیبی است.» از زمانی که شورشیان در لیبی در اگوست ۲۰۱۴ (حدود مرداد ۱۳۹۳) طرابلس، پایتخت این کشور را تصرف کرده‌اند، لیبی ۲ پارلمان و ۲ دولت دارد که دولت شورشیان در طرابلس و دولت دیگر که جامعه جهانی آن را به رسمیت می‌شناسد در طبرق مستقر هستند.

حامیان تروریسم در ژنو دبه کردند

تداوم پیروزی‌ها در حلب



گروه بین‌الملل: پیشروی‌های ارتش سوریه در مناطق مختلف این کشور بویژه حلب شدت گرفته است. ارتش سوریه روز پنجشنبه توانست جاده تدارکاتی تروریست‌ها از ترکیه را قطع کند. این پیشروی مهم‌ترین پیروزی نیروهای ارتش سوریه از سال ۲۰۱۲ تاکنون در این نبردهای آتش سوزی است. اگر نیروهای ارتش سوریه بتوانند تنها راه برون‌رفت این شهر در شمال غربی را مسدود کنند، حلب به طور کامل به محاصره آنها در خواهد آمد. ارتش و نیروهای مردمی سوریه همچنین موفق شدند روز چهارشنبه محاصره افزون بر ۴ساله شهرهای شیعه‌نشین نبل و الزهرا را بشکنند. شکسته شدن محاصره این شهرک‌ها، قطع راه‌های امدادی تروریست‌های تکفیری بویژه با ترکیه و فروپاشی نظام فرماندهی و کنترل گروه‌های تروریستی تکفیری، علاوه بر واردن کردن ضربه شدید روحی، فضا را برای آنها تنگ‌تر کرده است به گونه‌ای که بعد از ۶ روز، مذاکرات صلح در ژنو روز چهارشنبه گذشته اعلام نماینده سازمان ملل در امور سوریه، تا ۲۵ فوریه (۲۵ بهمن) متوقف شده است. دمشق مسؤولیت شکست مذاکرات را متوجه معارضان کرده است. زیرا آنها حاضر نشدند به طور جدی با فرستاده ویژه سازمان ملل در امور سوریه گفت‌وگو کنند. بشار الحفتری، رئیس گروه مذاکره‌کننده حکومت سوریه در مذاکرات در کنفرانسی خبری گفت تحولات نظامی که در سوریه روی داده مهم بوده است. باید بگویم معارضان بعد از آنکه متوجه شدند محاصره ۲ شهر نبل و الزهرا شکسته شده است تصمیم گرفتند از مذاکرات خارج شوند. وزارت خارجه روسیه اعلام کرد پیشروی‌ها و موفقیت‌های جدی ارتش سوریه در شمال استان حلب دلیل تصمیم «معارضان ریاض» برای تعلیق مذاکرات ژنو است. در همین حال، ریاض حجاب، رئیس هیات عالی معارضان سعودی در گفت‌وگوهای ژنو اعلام کرد هیات معارض شُرکت‌کننده در گفت‌وگوهای ژنو، این گفت‌وگوها را ترک خواهد کرد. در واقع، دلیل اصلی تصمیم استنفان دی‌مستورا برای تعلیق مذاکرات ژنو ۳ تأکید هیات ریاض (معارضان سعودی مقیم ریاض) بر مجموعه‌ای از پیش‌شرط‌ها بود، در صورتی که شورای امنیت بر حضور همه طرف‌های بحران سوریه در ژنو بدون هیچ پیش‌شرطی تأکید داشت.

پیروزی در نبل و الزهرا ضربه‌ای کوبنده به حامیان تروریسم

ارتش سوریه، روز چهارشنبه با صدور بیانی‌های در پی شکسته شدن محاصره ۴ساله نبل و الزهرا تأکید کرد پیروزی در این عملیات ضربه‌ای محکم بر تروریست‌ها و حامیانش بود. فرماندهی ارتش سوریه افزود: مقاومت مردم نبل و الزهرا بیامی است آشکار به حامیان تروریست‌ها مبنی بر اینکه مردم سوریه مقاومتند و تن به سازش نمی‌دهند. این بیانیه در ادامه تأکید کرد که شکسته شدن

کری مدعی شد، ادامه عملیات ارتش سوریه و حملات هوایی روسیه آشکارا نشان داد که دمشق و مسکو به جای راهکارهای سیاسی، تلاش دارند به راهکارهای نظامی روی بیاورند. وزیر خارجه آلمان نیز در اظهاراتی عجیب، عملیات اخیر ارتش سوریه در حومه حلب را موجب بر هم خوردن مذاکرات ژنو دانست! فرانک والتر اشتاین‌مایر که در حاشیه همایشی در ریاض سخن می‌گفت، در اظهاراتی غیرمعمول، عملیات پیروزمندانه ارتش سوریه برای آزادسازی مناطقی از شمال حلب در روزهای اخیر را موجب «طلمه زدن» به مذاکرات و برهم خوردن آن دانست! لوران فابیوس، وزیر خارجه فرانسه نیز ضمن متهم کردن دولت بشار اسد و روسیه به ایجاد اختلال در روند مذاکرات صلح سوریه به واسطه پیروزی‌های اخیر علیه گروه‌های تروریستی، گفت: رژیم اسد و روسیه محاصره شهرهای سوری را متوقف کنند. جب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه نیز مدعی شده است دولت بشار اسد و نیروهای روسیه طبق منازل مردم بی‌دفاع سوریه را بمباران می‌کنند.

ارتش سوریه، فراتر از نبل و الزهرا

ارتش سوریه، پس از آزادسازی روستاهای نبل و الزهرا، پیش‌روی به سمت روستاهای اطراف را آغاز کرده است. به گزارش سانا، ارتش سوریه و همپیمانان آن پس از قطع راه ارتباطی میان ۲ روستای مایر و کفین در حومه شمالی حلب، مقر تروریست‌ها در ۲ روستای ریتان و بیانون را هم هدف حملات توپخانه‌ای خود قرار دادند. در این حملات بیش از ۳۰ تروریست کشته شدند و حالتی از رعب و وحشت در میان سایر تروریست‌ها ایجاد شده است. در حومه درعا در جنوب سوریه نیز ارتش به سمت روستای عثمان و مناطق اطراف آن در حومه شمالی درعا پیشروی کرد و کنترل روستاهای منشره الخطیب، تل الدش و المناشر را در جاده داعل - عثمان به دست گرفت. آزادسازی این مناطق، پس از درگیری شدید با گروه‌های مسلح تروریست صورت گرفت که طی آن، شمار زیادی از آنان از جمله تعدادی از سرکرده‌های میدانی این گروه‌ها کشته شدند. در این درگیری‌ها، ۲ سسکوی موشکی گروه‌های تروریستی که برای شلیک موشک‌های تاو استفاده می‌شد، در عثمان و الیادوده منهدم شد.

محاصره نبل و الزهرا، ضربه‌ای به طرح تروریسم

در سوریه و حامیانش در منطقه است. نارضایتی حامیان تروریسم از پیروزی ارتش سوریه در حلب را می‌توان به وضوح در اظهارات مقام‌های برخی کشورهای عربی و عربی مشاهده کرد. وزیر خارجه آمریکا از شکسته شدن محاصره اهالی شهرهای نبل و الزهرا در سوریه ابراز نارضایتی کرد. پس از اعلام خبر شکسته شدن محاصره نبل و الزهرا، جان کری سوریه و روسیه را به تلاش برای حل بحران سوریه از راه‌های نظامی متهم کرد. جان

خواب تکفیری‌های مورد حمایت ترکیه برای حمله به فوعه و کفریا

آنکارا حمله به سوریه را انکار می‌کند



استان لاذقیه را در اختیار سازمان‌های بین‌المللی قرار داده‌اند. از طرف دیگر اطلاعاتی موجود است که تروریست‌های تکفیری پس از شکست حصر شهرهای شیعه‌نشین نبل و الزهرا در غرب حلب درصدد حمله به کفریا و فوعه ۲ شهر شیعه‌نشین حوالی ادلب بر نظر ترکیه هستند. برخی منابع به وبگاه لبنانی النشره گفتند که عناصر مسلح اقدامات لجستیکی برای حمله به ۲ شهر کفریا و الفوعه در ریف شهر ادلب را آغاز کرده‌اند. بر این اساس اقدامات لجستیکی بی‌وقفه

استان لاذقیه را در اختیار سازمان‌های بین‌المللی قرار داده‌اند. از طرف دیگر اطلاعاتی موجود است که تروریست‌های تکفیری پس از شکست حصر شهرهای شیعه‌نشین نبل و الزهرا در غرب حلب درصدد حمله به کفریا و فوعه ۲ شهر شیعه‌نشین حوالی ادلب بر نظر ترکیه هستند. برخی منابع به وبگاه لبنانی النشره گفتند که عناصر مسلح اقدامات لجستیکی برای حمله به ۲ شهر کفریا و الفوعه در ریف شهر ادلب را آغاز کرده‌اند. بر این اساس اقدامات لجستیکی بی‌وقفه

همچنین می‌گویند که اتناق فرماندهی عملیات تروریست‌های مستقر در منطقه حلب در خاک ترکیه است و حتی برخی از فرماندهی عملیات توسط افسران ترکیه سخن گفته‌اند.

فرار دسته‌جمعی کردها از دیاربکر

به دنبال پایان وضعیت فوق‌العاده در شهر دیاربکر واقع در جنوب شرق ترکیه، صدها نفر از مردم این شهر برای در امان ماندن از درگیری‌های احتمالی میان نیروهای امنیتی و نیروهای مسلح کرد، این شهر را ترک کردند. به دنبال پایان آتش‌بس میان ارتش و عناصر مسلح در مساه ژوتیه، صدها نفر از طرفین کشته شدند. این درگیری‌ها شدیدترین تنش طی ۲ دهه پیش به شمار می‌آید و امیدها برای امضای توافقنامه آشتی جهت پایان دادن به درگیری‌هایی را که از سال ۱۹۸۴ تاکنون باعث کشته شدن بیش از ۴۰ هزار نفر شده است نقش بر آب کرد.

پیام دعوت تروریست‌های دست‌برورده غرب برای دخالت آمریکا در سوریه

چرا کودک داعشی سر برید؟

شده عضو گروه جبهه الشام از مخالفان دولت دمشق است که غرب از آنها به‌عنوان «مخالفان معتدل» یاد کرده و به حمایت از آنها می‌پردازد. پسرپیچه جلااد داعشی هم



پیش از اقدام به قتل این تروریست سوری، خطاب به هر سرباز آمریکایی و هر سرباز مورد حمایت آمریکا که یا به خاک سوریه بگذارد می‌گوید آنها نیز با چنین سرنوشتی روبه‌رو خواهند شد. آنچه استنباط می‌شود این است که حامیان داعش در دولت سایه صهیونیستی آمریکا دستورالعملی برای ابوبکر بغدادی فرستاده‌اند تا در مقطع فعلی که همه برنامه‌هایشان در شامات به شکست کشیده شده، محرکی جدید برای توجیه دخالت‌های مستقیم نظامی آمریکا، ناتو، ترکیه و عربستان در افکار عمومی ایجاد کنند.

گروه بین‌الملل: در یک اقدام فوق‌العاده وحشتناک تروریست‌های وهابی داعش یک کودک را واداشتند تا یک اسیر را سر برید. در ویدئویی که به‌تازگی توسط این گروه

دست‌برورده آمریکا و متحدانش منتشر شده است، یک پسرپیچه آفریقایی تبار که آشکارا بااستنشوی مغزی تکفیری‌ها مسخ شده‌بی‌رحمانه سر یک اسیر را می‌برد. او با چاقو پشت سر یکی از اعضای گروه تروریستی جبهه الشام که لباس اسرای داعش را به تن دارد ایستاده و صحنه‌ای فجیع خلق می‌کند. مساله اینجاست که این ویدئو کارت دعوتی خونی مغتنمی برای آمریکایی‌ها و متحدانشان برای دخالت در سوریه به نظر می‌رسد آن هم در روزهایی که عملاً طرح‌هایشان برای سقوط این کشور به بن‌بست رسیده است. اسیر سر بریده

شلیک موشک به پایگاه نظامیان سعودی در یمن

۴۸ نظامی ائتلاف کشته شدند

آن مانشین‌های امدادی و آمبولانس‌های زیادی به محل اعزام شدند. این منبع نظامی افزود: پایگاهی که جمعه هدف حمله موشکی قرار گرفت، بزرگ‌ترین مرکز تجمع نیروهای ائتلاف

یکی از پایگاه‌های آنان در منطقه ماس در استان مأرب کشته شدند. این منبع افزود: شلیک این موشک بالستیک باعث آتش‌سوزی وسیع این پایگاه و انفجارهای بزرگ مستمر شده و در پی

چهار گوشه



کشف گور جمعی شیعیان در نیجریه

منابع نیجریه‌ای و فعالان این کشور از کشف گور دسته‌جمعی شیعیان کشته‌شده در حملات ۲ ماه گذشته ارتش خیر داده‌اند. این منابع خبری نیجریه‌ای گفته‌اند گور دسته‌جمعی کشف شده در قبرستان «ماندو کادونا» نیجریه، یکی از گورهای دسته‌جمعی است که ارتش نیجریه در آنها بیش از یک‌هزار نفر از شیعیان کشته شده در جریان حملات ۱۲ و ۱۳ دسامبر سال ۲۰۱۵ (حدود ۳ ماه قبل) را دفن کرده است. در این حملات، سربازان ارتش نیجریه به خانه ابراهیم زکازی، رهبر شیعیان این کشور و حسینیه بقیه‌الله به‌عنوان مرکز تجمع شیعیان حمله کردند.

سازمان ملل:

به نفع آسانز رأی می‌دهیم

بعد از سخنان جولیان آسانز، بنیانگذار ویکی‌لیکس مبنی بر اینکه در صورت مخالفت کارگروه سازمان ملل با آزادی او، به حکم دستگیری پلیس انگلیس تن خواهد داد، این کارگروه اعلام کرد به نفع او حکم می‌دهد. آسانز از سال ۲۰۱۲ تاکنون از ترس استرداد، در سفارت اکوادور در لندن زندگی می‌کند. وی نگران است ابتدا به سوئد استرداد شود زیرا در این کشور اتهامات آزار جنسی به وی وارد شده است، همچنین نگران است در نهایت به آمریکا استرداد شود زیرا در آنجا به علت افشاجاری اسناد از طریق وب‌سایت ویکی‌لیکس با اتهام جاسوسی روبه‌رو است.

تخلیه هواییماری عربستانی

مقامات هوانوردی اسپانیا از تخلیه یک فروند هواییماری خطوط هوایی عربستان در فرودگاه مادرید به دلیل احتمال وجود بمب در آن خبر دادند. طبق این گزارش، یک فروند هواییماری خطوط هوایی عربستان که از مادرید عازم ریاض بود، پیش از پرواز به دلیل دریافت هشدار مبنی بر وجود بمب، تخلیه شد. شامگاه پنجشنبه، نیروهای امنیتی فرودگاه مادرید به حال آماده‌باش کامل درآمدند و محل توقف هواپیما، پس از خارج شدن مسافران به محاصره درآمد.

حمله داعش به برلین دفع شد

پلیس آلمان پنجشنبه از بازداشت ۳ عضو گروه تروریستی داعش در پایتخت این کشور و خنثی شدن طرح حمله به برلین خبر داد. طبق این گزارش، در جریان حملات پلیس آلمان به مقرر چندین تن از مظنونان تروریستی ۳ شهروند الجزایری که به گفته مقامات پلیس قصد حمله تروریستی به برلین را داشتند، دستگیر شدند. پلیس برلین اعلام کرده این مظنونان فعالان با شبکه تروریستی داعش در ارتباط بوده‌اند. پیش از آنس اطلاعات داخلی آلمان درباره احتمال وقوع حملات تروریستی در این کشور هشدار داده بود.

هشدار حماس

درباره خبرنگار فلسطینی

جنبش حماس به رژیم صهیونیستی هشدار داد هر آسیبی به محمدالقیق، خبرنگار فلسطینی وارد شود درهای جهنم را به روی این رژیم خواهد گشود. محمدالقیق، خبرنگار فلسطینی در بند رژیم صهیونیستی از ۷۲ روز پیش دست به اعتصاب غذا زده است. پیش‌تر نیز سازمان ملل باالزنگرانی درباره سلامتی خبرنگار فلسطینی که در اعتراض به بازداشت اداری‌اش به دست صهیونیست‌ها دست به اعتصاب غذا زده، به مقامات تل آویو در این باره هشدار داده بود.

گردش غلوش، قاری بزرگ مصری

راعب مصطفی غلوش، قاری سرشناس مصری، در سن ۷۷ سالگی در مصر درگذشت. از چند ماه پیش حال این قاری نامدار که علاوه بر ایران به آمریکا، انگلستان، فرانسه و کانادا هم سفر کرده بود رو به وخامت گذاشت. استاد غلوش که در نوجوانی کل قرآن کریم را حفظ کرد، از سن ۱۶ سالگی در محافل مختلف به تلاوت قرآن مشغول شد و از ۲۴ سالگی در رادیو و تلویزیون رسمی مصر به عنوان قاری حضور یافت و رفته‌رفته سبک خود را در قرات دنبال کرد. او از شاگردان ۳ استاد بزرگ عبدالغنی الشراقوی، ابراهیم الطهیبلی و ابراهیم سلام بود.